*Ecclesiastica libertas, & immunitas obseruanda est, & contra violatores statuta est pœna, vt ibi.*

C A P V T XX.

- 1 Exemptio à iudicio seculari, & ab oneribus & tributis impostis per Principes laicos lege etiam diuina clericis competit.
- 2 Debitorum fraudulentum ad Ecclesiam cum bonis confugientes, non debent ibi multo tempore tolerari.
- 3 Milites hospitari facere non potest Magistratus secularis in domibus Ecclesiasticarum personarum.
- 4 Delinquentes dum disputatur an immunitate Ecclesiastica gaudere debeant, per Ecclesiasticos ministros sub custodia retineri debent.
- 5 Clerici, qui post delicta patrata ad Ecclesiam confugiunt, gaudere debent Ecclesiastica immunitate.
- 6 Capellæ priuatorum palatiorum Ecclesiastica immunitate non gaudent.
- 7 Immunitate Ecclesiastica gaudet pro debito ciuili ad Ecclesiam confugiens.
- 8 Immunitate Ecclesiastica gaudent, qui cum armis prohibitis in Ecclesia se recipiunt.
- 9 Debitorum in creditorum præiudicium res & bona ad Ecclesiam transportare non debent.
- 10 Coloni, aut affictuarij, vel partuarij bonorum Ecclesiasticorum exemptione collectarum pro portione colonica gaudent.
- 11 Coloni partuarij Episcoporum durante colonia gaudent fori priuilegio.
- 12 Ordinarius priuare nõ potest immunitate à gabellis, & alijs oneribus laicalibus si inseruiat Ecclesijs.
- 13 Causa damnorum datorum per clericos & eorum animalia quando spectet ad Curiam Episcopalem.
- 14 Absolutio à censuris ob violentam immunitatem Ecclesiasticam est Sedi Apostol. reseruata.
- 15 Rex Hispaniarum est protector Concilij Trident.

**C**vprens sancta Synodus Ecclesiasticam disciplinam in Christiano populo non solum restitui, sed etiam perpetuò sartam tectam à quibuscumque impedimentis conseruari, præterea, quæ de Ecclesiasticis personis constituit, seculares quoque Principes officij sui admonendos esse cœsui, confidens eos, vt Catholicos, quos Deus sanctæ fidei, Ecclesiæque protectores esse voluit, ius suum Ecclesiæ restitui, non tantum esse concessuros, sed etiam <sup>a</sup> subditos suos omnes ad debitam erga Clerum, Parochos, & superiores Ordines reuerentiam reuocaturus, nec permissuros, vt officiales, aut inferiores magistratus, Ecclesiæ & personarum Ecclesiasticarum immunitatem, Dei ordinatione, & canonicis sanctionibus constitutam, aliquo cupiditatis studio, seu inconsideratione aliqua violent, sed vnà cum ipsis Principibus debitam sacris summorum <sup>b</sup> Pontificum, & Conciliorum constitutionibus obseruantiam

<sup>a</sup> Cap. Concil. 5. hinc 27. dist. cap. quis dubitet c. duo sunt. & c. fia. 96. distinct. <sup>b</sup> Pij secundus epist. 2.